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FLERE TILBUD TIL UDVIKLINGSHÆMMEDE I SKOVEN 
 
 
Udviklingshæmmede får et bedre liv, hvis de arbejder for andre i stedet for at opholde sig på 
institution, hvor de selv er i centrum. Det viser erfaringer fra en ordning i Vestskoven ved 
København, hvor 14 udviklingshæmmede hver dag går på arbejde som skovhjælpere. 
 
På baggrund af de positive resultater vil miljøminister Troels Lund Poulsen nu have udvidet 
skov-ordningen til udviklingshæmmede i hele landet, og han er villig til at lægge skov til. 
Ministeren har skrevet til samtlige landets borgmestre med en opfordring til at benytte sig af 
Miljøministeriets erfaringer og selv etablere nye ordninger. 
 
Inspirationen fik ministeren under et besøg på Naturcenter Herstedhøje i Vestskoven, hvor 
private ildsjæle sammen med Skov- og Naturstyrelsen har skabt den enestående arbejdsplads. 
 
”Det var et af de besøg, man ikke glemmer. Man kunne mærke, at skovhjælperne stortrivedes 
med deres job i naturen, og de gav udtryk for, at deres liv var blevet langt bedre og 
indholdsrigt, efter at de var blevet skovhjælpere. Derfor fortjener ordningen større 
udbredelse,” siger miljøminister Troels Lund Poulsen. 
 
I sit brev til borgmestrene skriver ministeren, at han er klar over, at der kan være både 
praktiske og bureaukratiske udfordringer i ordningen, men har man én gang set den glæde og 
det selvværd, som skovhjælperne har fået, vil de fleste mene, at det er umagen værd. 
 
Ministeren har bedt Skov- og Naturstyrelsen om at stille arealer og viden til rådighed for 
kommuner, der ønsker at etablere ordningen, hvis det er praktisk muligt. Samtidig inviterer 
han borgmestrene til Vestskoven for at møde skovhjælperne og få en orientering om 
ordningen. 
 
Fonden, der har etableret ordningen i samarbejde med Skov- og Naturstyrelsen hedder: Skov, 
Natur og Friluft Værkstedet. Skovhjælperne er under opsyn og arbejder sammen med en 
pædagog eller en skovløber. Deres arbejde kan f.eks. være oprydning på bålpladser, 
opsætning af hegn og håndtering af brænde. 
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